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uSINN FEINISTÉ

V IRSKU PLÁNU- -

V CECHÁCH DÝSE

SE LEHČEJI NE2

V NĚMECKÉ RlŠIJi REVOLUCI
Československá vojska

generála Gajdy docíli-

la velkého vítězství

Americký korrespondent

vypravuje o poměrech
v Německu

účelem revolty je přímě
ti mírovou konferenci

k zakročení

Londýn 4 ledna — Situace

Irsku vyvolává vážné obavy v

kruzích těch kdož jsou ve styku
s touto zemí a sděluje se že k pře

Přes 31000 bolševiků zajato— Perm jest dobyt
—Lenin ušel toliko vvláskem — Česká

vojska z Francie jdou domů
kvapujícímu vývoji může dojiti v

této zemi v kterémkoli okamžiku

Sinu Feiuisté pokusí se plně zu-

žitkovat sensačních vítězství kte-

rých podařilo se jim docílit i v mi- -

motilsterských krajinách Sedm-

desát tři členové parlamentu hlá

sící se k Sinu Feinistůni shromáž

dí se v Dublinu a sorganisují s

osvobození svých rodáků od pro-

následování trvajícího po staletí

Fčinili tak jako Američané stej-

ně jako Češi a Slováci

Při rozmluvě všichni vyslovili
radost že ubírají se do Prahy —

Někteří z nich zůstanou v česko-

slovenské republice v přesvědče-

ní že mohou pomoci svou přítom-

ností

Jiní praví že po návštěvě země

svých předků vrátí se do svých

jako národní shromáždění Budou

jmenovat i presidenta a prokla
movati neodvislost irské repuhli

ky —

Národní shromáždění zahájí -

hned zákonodárnou činnost a vy

domovů v Americe Vojáci tito da proklama'-- i Pokus mule uči-

něn o vypsání dan! a pokusům o

Rusové nevzdávají
se dosud naděje

Paříž 2 ledna — Ze všech ci-

zozemských státníků shromáždě-

ných v Paříži nejstarostlivčjší

jsou Kusové kteří v době přítom-

né jsou lidmi bez vlasti iniebo

bez vlády Přes to však ti-(- o

Kusové kterým v čele stojí

kníže Lvov premiér z doby prv-

ního převratu těší sc respektu a

sympathii americké delegace stej-

ně jako zástupců Anglie a Fran-

cie Jejich nejvčtší snahou v sou-

časné době je přiměli spojenec k

zakročení v Kusku aby bylo

zřízení skutečně repre-

sentativní vlády" V době kdy

kníže Lvov byl v Americe naléza-

je se na cestě do Londýna a Pa-

říže president Wilson byl rozhod-

ně proti intervenci Nicméně Ku-

sové til o doufají že president
Wilson změní svoje stanovisko v

této otázce Tato naděje je sta-

věna na presidentově rozhodnutí

na utvoření Ligy národů a usku-

tečnění téže bylo by nemožností

kdyby lak velká země jako je Ku-sk- o

nalézala se ve zmatku a ve

stavu anarchie jako semenišť"

bolševismu který ohrožuje celý

svět Krom toho znepokojuje Ku-

sy také neurčité stanovisko Fran-

cie a Anglie k zakročení v Kusku

Francouzský a anglický tisk sice

je nakloněn zřejmě nějaké inter-

venci ale ruští státníci přejí si ně-

jakého určitého kroku záliv než-l- i

bude pozdě Uznávají to po-

stavení evropských vlád v této zá-

ležitosti je silně choulostivé když

uvažuje se o vyčerpanosti obyva-

telstva v důsledku války čtyři ro-

ky trvající a kdy vezme se v

oposice dělnických a socia-

listických stran proti zakročení

Padají tu na váhu politické dů-

sledky poslání větších vojenských
sborů do Kuska Kníže Lvov 'a
jeho kollegové žádají spojenec o

poslání 150000 vojáků na ruské

území Jsou pevně přesvědčeni
že taková armáda spolu s

sbory ruskými byla

by postačifelnou k záchraně země

Kusové mají důvěru v admirála

Kolčika a generála Denikina leč

současně si uvědomují že jejich

snahy nemohou býti korunovány
zdarem bez pomoci z věnčí

MASARYK JE
PODPOROVÁN
CELÝM NÁRODEM

Němci v Cechách jsou

pro příslušnost k Če-

skoslovensku

Žeueva 4dedna — Prominent-

ní Češi ve Švýcarsku získali in-

formace které potvrzují dřívější

zprávy že Masaryk může počíta-t- i

na podporu všech politických
stran ve své práci na národní re-

konstrukci Přes to že Čechy

jsou většinou průmyslovou zemí

není tu žádného nebezpečí bolše-

vismu Čeští dělníci jsou socia-

listé ále následuji svoje vůdce

jichž socialistu je mírný a zákona

dbající J enin poslal- - emisaře do

českých ílolovních distriktů aby
získal horníky ale jejich propa-

ganda až doposud selhala

V Liberci v německých Če-

chách československá vojska by-

la uvítána českou národní hym-

nou ačkoliv dlo prohlášení ů

město toto je baštou něme-

ckého plemene v Cechách Ccši po-

pírají existenci jakékoliv něme-cko-česk- é

otázky a činí si náro-

ky na celý distrikt jako svůj hi-

storickým přávem Připouštějí
že poslední rakouský census uka-

zuje menšinu českého živlu nic-

méně tvrdí že tento census byl

zlovolně zfalšován rakouskými cí-

sařskými autoritami

Pravdou se zdá že z 2500000

obyvatelů německé části Cech

které vídeňští státníci prohlašují
za německé liakušany asi 2000-00- 0

jsou zněničelých Čechů Uvě-

domují si že zkáza Rakouska je

nevyléčitelnou tito lidé začínají
si rozpomínat! že jejich předko-

vé byli Češi a jsou nakloněni při-

pojit i se k české republice
Toto hnutí mezi německy mlu-

vícím obyvatelstvem Cech je pa-

trno' zvláště v průmyslových a ob-

chodních kruzích Před několika

dny zástupci všech velkých pvů

myslových závodů německých
Čech konali tajnou schůzi Z tři-

cíti šcisli delegátů přitíHMiiýci 1 ři-

čet čtyři hlasovali pro jednotu s

československou republikou

sbírání královských daní bud
nesou do vlasti netoliko svoje vla-

stní prapory ale také vlajky spo-

jenců a Spojených Států Někte

Praha Čechy 3 ledna — Člo-

věk hned lépe se cítí dýchá-l- i či-

stý vzduch československé repub-

liky a vidí-l- i americké prapory
vlát i po duševním zmatku v Ber-

líně Obyvatelé Berlina nejsou
sice 'nepřátelští vůči Američanům

ale aby vydržel ovzduší zmatku a

odporu člověk věru potřebuje ně-

jaké masky
Bylo velkým utrpením patřili

na demonstraci válečných mrzá-k- ů

kteří svedli pěstní zápas s vo-

jáky z fronty vstoupivšími do

města stejně jako prodleti v ope-

ře kde naplněný dům naslouchal
v naprostém a oddaném tichu ob-

líbenou hudbu a po lé čísli v " Ru-

dém Praporu" že dělníci a vojá-

ci a zvláště pak deserteri jsou
žádáni aby se dostavili k velké

demonstraci proti národnímu shro-

máždění a potom strávili chvíli v

kabarete kde šampaňského a tan-

ce je nadbytek a kilu nalezl jsem

belgického renegáta na programu
klnoueího Francouzům Nevím

proč opustil Brussel ale měl do-

statek peněz aby si zaplatil za

oběd který slál 800 marek čili

asi $200

Bylo stejně podivné vidéti do-

hře známého cizozemského bolše-

vika pochodovali přes staniční

platformu Vlaky jsou přeplně-

ny a cestující přicházejí na stani-

ci několik hodin před odjezdem
vlaku Železniční vozy nejsou

vytopeny V Drážďanech 1000

lidí utvořilo linii před okénky
kde prodávají se železniční lístky
Většinou tito lidé jeli na venkov
ku strávení vánočních svátků v

naději že podaří c jim tam na-

lezli něco k snědku Drážďany

kladen odpor Zvláštní missie bu-

dou poslány do cizích zemí a v

Vladivostok 3 ledna — Pii

dobytí města IVruiu v uralské
horské oblasti československý ge-

nerál Gajda v čele českosloven-

ských a sibiřských vojsk zničil té-

měř úplně Třetí bolševickou ar-

mádu z které" získal 31000 zajat-

ců Sbory generála Gajdy zmocni-

ly se obrněného vlaku z kterého

Nikolaj Lenin bolševický pre-

miér řídil operace v oblasti Per-

mu Leninovi samotnému podaři-

lo se uniknouti leč několik členu

jeho družiny bylo zajato

Výkon generála Gajdy byl skvě

lý Dobytí Permu rovnalo se od-

vážným jeho operacím provede-

ným v létě v oblasti Zabajkalské
kde vyčistil bez jakékoliv pomoci

nejdůležitější část sibiřské želez-

nicí' zachránil tunely před zniče-

ním bolševiky a docílil spojení s

Vladivostokfin Jeho představení
byli proti provedení operací proti
Permu a generál Gajda provedl je
na vlastní risiko Nezdar těchto

operací byl by znamenal ztrátu
velení nad důležitou částí proti-bolševický-

vojsk Jeho armáda
sestávala hlavně z vojska sibiř-

ského ale dva československé plu-

ky vykonaly nejobtížněji! část o- -

ré americké vlajky byly jim po
Irsku bude se všechno vésti tak

jakoby se jednalo o zcela neod- -

vislý stát
To ovšem znamenati bude sráž

ku s velkou anglickou vojenskou
silou jež nachází se nyní v Ir

sku Ale to je věc po které prá-

vě Sinn Fcinisté touží Jsou při

slány z druhé strany oceánu

"Podílení se na práci za úče-

lem osvobození našeho lidu je do-

statečnou odměnou za naše zkou-

šky oběti a zármutky" prohlásil
Čechoslovák zaměstnaný přípra-
vou na cestu

"Jsme všichni rádi že válka je
skončena nicméně bojovali by-

chom po hinoho dalších let a do

posledního muže abychom docí-

lili svobody pro Československý
lid Profesor Masaryk stojí v na-

ší historii jako moderní Washing-

ton československé republiky

praveni k velkým obětem životů

dojde-l- i k bojům Až pak sejde

se konference spojenců a mírový

kongres pokusí se poslali zvlášt-

ní missií do ohnu těch shromáždě

jsou klidné ve vládních budovách

vŠak nebylo možno nalézt i žádné-

ho z úředníků Mají tu oddělení

pro tisk ale nikdo v něm nebyl
Ve výkladních oknech v Dráž- -

oaiiecit nyto možno videi i veliké
množství různých vánočních před-mčt- ů

ale potravin bylo všude má-

lo Lid drážďanský jak se zdá- -

ní á budou žádat i připuštění ja-

ko neodvislý stát bojující pro prá-

vo sebciirčen' proti anglické tyra-

nii —

Zdá se býti jisté že Sinn Fci-

nisté mají zbraně a střelivo ve

velkém množství jakkoliv zdroj

zásobování je velkou záhadou

Nájezdy provedené vládním voj-

skem odhalily některé skrýše
zbraní a střeliva ale velké množ-

ství jiných zůstalo nedotčeno

Obyvatelstvo je nyní proti An-

glii rozhořčeno více nežli kdyko-

liv před tím Do nedávná Irčané

nenáviděli toliko anglickou vládu

ale tato nenávist rozšířila ie nyní

t na obyvatelstvo Velké Britanie

"Nenávidí nás" pravil člen

dělnické strany v parlamentě

"stejně jako my jsme nenávidě-

li Němce když vrhali lxnnby na

naše města a vraždili mužstvo ob-

chodních lodí Sdělili mně upřím-

ně že nevěří žádné straně v An-

glii 'nevyjímaje ani stranu dělni-

ckou Prohlašují že nespokojí se

s ničím méně než s naprostou
a jsou připraveni pro ni

i zemříli bude-l- i toho jeviti se

President Wilson proPoláci pochodují
prý na Berlín svobodu Balkániito zapomněl na revoluci a politi

J s
fku v přípravě pro vánoční slav-

nosti — A Jí Decker korrespon- -

lent Chicago Dailv News

Jak Ceši zvídali

Kodaň 3 a — Plká ar-

máda o 3000Ó mužích pochoduje
na Berlín db depeše získané zde

a citující pověsti v oběhu v ně-

meckém kapitolu' Gustav Nosk

člen Ebertova kabinetu jenž má

v péči vojenské záležitosti naří-

dil Páté německé divisi aby se po-

stavila Polákům na odpor

rakouské tajnosti

Washington 1) (' ledna

Kím ó ledna — President Wil -

sou v řeči své k poslanecké sně-

movně zde prohlásil že balkánští
národové musí se stát i neodvislý- -

mi Má se za to že president v

řeči své narážel na spor Jugoslá-

vie s Itali! a naznačil že obě stra-

ny musí učinili koncese Časopisy
pojednávají o tomto prohlášení a

praví že llalie je připraveni! vy-

hověli presidentovým principům
budoii-l- i stejnou ochotu jeviti ta-

ké země jiné

"President Wilson jako osvo-

boditel ujařmeného lidu v Evro-

pě a dárce demokracie mezi ně bu-

de zaujímati veliké místo V no-

vém československém státě hvěz-

dy a pruhy budou vždy symbolem
nesobecké oběti služby a pomoci
svobodě lidskosti a rovnosti" —

Anthony Czarnicki korrespondent

Chicago Daily News

Praha Čechy ledna — Pre-

sident československé republiky
Tomáš G Masaryk byl officielně

pozvánNěmei do německého diva-

dla v Praze President pozvání

toto přijal a do divadla doprová-

zen byl premiérem Kramářem

pak dostalo se uvítání v

předsíni divadla ředitelem něme-

ckého divadla který přečetl řeč za

značného shromáždění President

Masaryk na toto uvítání odpově-

děl v německém jazyku:
"Děkuji vám za vaše přátelská

slova Skutečné umění je výra-

zem důvěry v lidskost a následov-

ně je mezinárodní Německé

bude se těšiti přiměřené

po celé naší republice Ale

doby jsou značně vážné a pravdi-
vé jest latinské přísloví Intcr nř-m- a

silent musae Němci v našem

státě těšiti se budou rovným prá-

vům s Čechy"
Německý časopis Tagcblatt při-

náší následující posudek o návště-

vě presidenta Masaryka v němec-

kém divadle:

"V důsledku této přátelské
schůžo všechno pomyšlení na ne-

bezpečí pro německou národnost

bylo zapomenuto a zrodila se na-

děje že plemenné rozdíly nabu-

dou znameiati nepřátelství Na-

děje na lepší budoucnost' nezdá se

více utopií"

Zprávy ze Ženevy došlé v minu-

lých dnech sdělují že Národní Li

sty pražské ve zvláštním vydání k

Američané v Rusku

zmírají hladem
poctě příjezdu presidenta Masa-

ryka přinášejí zajímavou historii
o vlastenecké činnost i českoslo

venských pracovníků v době vál-

ky Během celé válkv byli čeští
Pouliční výtržnosti

v Denver Colo
New York 3 ledna ~ Členové

amerického nicthodistickcho ko

Francie chce míti

protektorát nad ná-

rody Malé Asie
vůdcové správně informováni o

ncjfajiičfŠíe!i plánech rakouskéstela v Petrohradě zmírají hla-

dem dle kabelové depeše paní Ek- -

vlády Vídeňské autority to vě
lunclové kazatelky poslané rade

děly ale nikdy nemohly objevili

jak Cechům dostalo se informací

Denver Colo ó ledna -- - Po-

licii podařilo se potlačhi výtržno-
sti jez vyvolaný !m !y odpuif-i-

dělníků platili 7 centů za jízdné
na pouličních drahách Rouře tv-t- o

nabyly vrchole ve čtvrtek kdy
10000 dělníků zmocnilo se kar —

Tajeiimost ta jesl nyní rozluštěna

(Vký lokaj jménem Douba ve

perací a utvrdily svým výkonem
skvělou svoji pověst

Vedle 31000 zajaců jak bylo

generál Gajda ukořistil

5000 železničních vozů 120 pol-

ních děl 1000 kulometů třicet
automobilů celý vozový transport
několik obrněných vlaků a něko-

lik tisíc koní Jeho manévr byl

úplným překvapením pro bolševi-

ky čehož důkazem je skutečnost

že zajal několik čelných sovět-

ských vůdců v hlavním staně Tře-

tí bolševické armády Deset bo-

lševických pluků jak se sděluje

bylo vyhlazeno a zbytek nepřátel-
ské armády byl zahnán za řeku

Kaina

Vojska generála Semonjova

protibolševického vůdce v Čitě za- -

ujala Verchnij Udinsk na sibiř-

ské železnici východně od jezera

Bajkalského
Dvě stě tisíc ruských vojáků

propuštěných z německých zajate-

ckých táborů jak se očekává

projede v příštích čtrnácti dnech

na cestě do domovů na Sibiři Ru-

sové tito jsou v špatném stavu ná-

sledkem nedostatku šatstva a po-

travin

Paříž Francie 3 ledna — "Na

Prahu!" — Tak zněl pokojný roz-

kaz daný 10000 vojákům česko-

slovenské armády ve Francii a v

Belgii který naplnil každého z

nich radostí a vyvolal horečné

rozčilení a jásot
Bez odkladu tábory byly zruše-

ny a vojáci naloženi do vlaků tak

že dnes celá karavana statečných
mužů kteří bojovali pro věc spo-

jenců ve Francii a v Belgii aby
v důsledku jejich vítězství lid če-

ský a slovácký osvobozen byl a

stal se neodvislým je na cestě do

Československé republiky
Dle prohlášení vydaného česko-

slovenským ministrem zahranič-

ních záležitostí 8000 českosloven-

ských vojáků odebere se ihned do

Prahy ale cesta jejich"inůžc trva-t- i

asi čtyři týdny

Pojedou přes Itálii kde vojá-

kům vracejícím se domu dostane

se velkých ovací jakých dostává

se vítězným( hrdinům Dalších

vojáku dá se na cestu v násle-

dujících třech týdnech
' Zprávy z Prahy sdělují že ko-

nají se horlivé přípravy k jich na-

dšenému uvítání Občané Prahy

odevzdají prapory a vlajky česko-

slovenské armádě z Francie a ta-

ké krásné památky jednotlivcům
Asi G0 procent vojáků' vydavších
se z této země na cestu do Prahy

pochází z různých juUt Spojených
Států kde jsou velké čské a slo-

venské osady
Tito Američané ěeskoiloveiišké

ho původu bojovali chrabře ii'í-iiíl- i

mnoho obětí a doftalo s jím
mnoha vyznamřoání-z- a kfačnost

Nemilují Ameriku méně ale pří-- f

toupili do tefckofdovřiiíJíé armá-

dy aby pomohli včti tpoleené k

této církve pro missie v cizině —

"Potravinová otázka je strašlivá

a beznadějná" praví se v depe-

ši "Následkem nedostatku po-

travin mnoho našich členu zemře-

lo Nic až doposud nedošlo Může

službách jednoho rakouského mi- -

nislra vetřel se každé noci do

knihovny svého pána odnesl listi-

ny tam nalezené do svého bytu a

Společnost nu ( nechala přeruši
me doufat že získáme něco br- -

li elektrický proud lak že jízd
i: - ' 'i i izvT" do rána je opsal Opisy byly kaž- - ni puiuc-nic- haracu suiia se n

lodeimě pravidelné donášeny če

Počet lynčů v

roce minulém

možnou Po té [okusila se obno-

vili službu ale káry znovu vyly
napadány Nyní na většině linií
opětné káry obnovily službu

skému básníkovi Maeharovi kte-

rý je dodával prof Masarykovi
a po útěku téhož nynějšímu mini-sf- qi

zahraničních záležitostí BeAdmirál Kolčak
nešovi který je propašoval přesTuskegcf Ala 2 ledna —byl prý usmrcen Ford bude platit

šest dollarů denně
hranice Rovněž poznámky čině-

né rakouským státníkem během

dne octnuly se bezodkladné v ru

Dvaašedesát lynčfi událo se ve

Spojených Státech v roce ]!)! dle

záznamů shromážděných Ttiske- -
Tokio 2 ledna — Admirál

byl usmrcen dle zpráv do
kou Masarykových příštího jiti agce Institutem a právě uveřejněšlých ze Sibiře Kolčak který byl

Delroit 2 ledna — Nová mini-
mální mzda ó'()0 denně lnů I"Jednou Macharův byl byl prolilidiktátorem všeruské vlády v Om ných V tomto počtu nachází se

padesát osm černochů a čtyři běsku 'usmrcen lyl politickým ne

Paříž 3 ledna — FraTicie nuí

v úmytdu sláti se ochránkyní
Arménie Sýrie a Lebauomi

za nového stavu světového pořád-

ku v důsledku války v souhlasu

se smlouvami podepsanými An-

glií a Jíiiskem v roce Til-"-
) netoz-hodnc--

nadcházející mírová kon-

ference jinak dle spolehlivé in-

formace získané americkým
Palestina dle těch-

to plánů s ohledem na svoje smí-

šené obyvatelstvo vyznávající
rozdílná náboženství dána byla

by pod mezinárodní ochranu An-

glie byla by zodpovědnou za

poloostrov s výjimkou
království Iledžas které má státi

se íieodvislým

Polsko potřebuje
nutně potravin

Paříž prosinec — Nedosla-ne-l- i

se Polsku potravin a šatstvy

od spojenců co nejdříve bude sil-

né nebezpečí že obyvatelstvo jež

hladoví se připojí k bolševikům a

ohrozí tak pevnost přítomné pol

ské vlády dle prohlášení poručí-k-

Stanislava IIcmpIa poboční-

ka generála Pilsudského vojen-

ského náčelníka pol-ík- é vlády Po-

ručík Ifeinpel který přijel do Pa-

říže před několika dny z Polska

za diplomatickým posláním požá-

dal časopisy aby uveřejnily apel

Polska k Spojeiýin Státům aby

co nejrychleji poslaly potraviny
V tomto apelu prohlašuje že do-

savadní zásoby stačí toliko na dva

ibo tri týdny

žen policií ale ten Uschoval i

ny jod koberec své ložnice a pološi Celkový nočet lynčovaných

byla stanovena pro zaměst-

nanců ve Fordových závodech ji
výrobu automobilů SoiičiM„' ()_

známeno bylo že Henry Kord e

vzdal místa nresidenfíi snl

je o dvacet čtyři více nežli v roce něvadž Preminger náčelník poli-

tické policie ve skutečnosti stál

přítelem dle těchto zpráv Býval
velitelem ěernomořského loďstva

ruského a hrál důležitou rolli-- v

zápasil Sibiře proti bolševismu

minulém Pét žen nacházelo se

" 1 i

h jeho syn Kdsel ustanoven byl na

rnezi lynčovanými Šestnácte li-

dí bylo lynčováno pro znásilnění

anebo pokus o znásilnění Čtrnáct

na nich během návštěvy nebyly

objeveny

Odstředivé hnutí
jeoo uiisio s piatcm ipiouyKKjFrancouzská yojska

na Černé Hoře
obviněno bylo z podílení se na

vraždě wdtri pro vraždu pnmo a
německých katolíku

šest pro vyhrožování usni rčením

Vejvétší íiočct Ivncú udal se v
Kolín nad Kinem a —

Georgíi kde osmnáct oob tímto

způsobem bylo usmrceno Po de
Katolň-k- strana středu v' Porýní

víti bvio Ivnéováno V lexasil a

Brussel chystá se

uvítat Wilsona

Washington D ('„ 31 prosin-
ce — Braml Whitlock americký
vyslanec y Belgii oznámil ameri-
cké mírové delegací v Paříži že v
Bnisseln konají se roz-áh- lé pří-prav-

k uvítání aimii-kéh-
pre- -

pracuje vytrvale aby v nadchá-

zejících volbách získala půdu pro

projekt o zřízení neodvislé repu-

bliky Po rýn tik a a Westfálska—

Louisiané a Šest v Mississippi —

Zbytek tk 'rozdělen byl násle

Paříž 5 ledna — Francouzská

vojska vstoupila 'do Cetyné ka-

pitolu Černé líory dne 22 prosin-

ce jak právě? bylo oznámeno Do-

ptalo se mu nadšeného uvítání li-

dem Bylo shledáno že dobrý po-

řádek převládá v této zemi Pět

epníi ríároduího khromáždéní by-

lo pověřeno řízením osudů země

až do HskuteénéfJ jednoty mezi

Černou Horou a ostatními éáítmi

Jugoslávii

dovně : Teníiessce čtyři Alabam")

tři: Arkansas Honda a Nořili Průmyslníci jsou většinou proti
tomuto projektu ježto jeví oba

sileiifji Není ilitiA lit lavy že poškodilo by lo jejich vy- -
Carolina po dvou a Californie Il-

linois Kntucky Oklaboma South

Carolitw Virginia a Wyoming po hlídky na přístup k německým Ir-- president Wilson hodlá Belgii
li ú ni

jídaom _


